information

Nakanogou Credit Cooperative

インターネットバンキング（法人・個人）

ご 利 用 者 様 各 位
令和４年３月２日

中 ノ 郷 信 用 組 合

不正送金・フィッシング対策ソフト『フィッシュウォール』の

Internet Explorer および Windows7、8.1 のサポート終了について

いつも、中ノ郷信用組合をご利用頂きまして、誠にありがとうございます。

さて、この度の Microsoft 社における Internet Explorer 11（以下、IE11）および Windows 7、

Windows 8.1 の OS のサポート終了に伴い、Phish Wall（フィッシュウォール）を提供する㈱セキュ

アブレインから、「該当ブラウザ及び OS のサポートの終了」を予定している旨の連絡が入りまし

たので、以下のとおりお知らせいたします。

お客様におかれましては、フィッシングなどによる不正送金の被害に遭わないためにも、ご対応

または「Phish Wall」のご利用をお願い申し上げます。

記

１．Phish Wall クライアントのサポート予定について

・Phish Wall クライアント IE 版でのサポート

  2022 年 6 月 16 日：Windows 10 IE11 サポート終了

  2023 年 1 月 10 日：IE 版サポート終了（Windows 7、8.1 および IE11 含む全ての IE）

・Phish Wall クライアント Edge・Chrome・Fire fox 版でのサポート

  2023 年 1 月 10 日：Windows 7 (ESU が必要)、Windows 8.1 サポート終了

  2023 年 1 月 11 日以降：Windows 10、Windows 11 をサポート

２．代替案のご提供について

  IE 11 の代替として、「Microsoft Edge」で IE モードと呼ばれる IE ベースのサイトやアプ

リに対する互換性を保つモードをご用意いたしました。詳しくは、こちらをご参照ください。

３．Phish Wall クライアント IE 版をご利用中のお客様へのご案内について

Phish Wall クライアント IE 版をご利用中のお客様に、IE 版でのサポート終了と Edge・

Chrome・Firefox 版へ移行のお願いをポップアップでお知らせしております。

４．電子証明書（クライアント証明書）のご利用について【ビジネスネットバンキングのみ】

   当組合インターネットバンキング（法人用）の電子証明書につきましては、Edge・Chrome

にも対応しております。

以 上

https://www.securebrain.co.jp/pdf/phishwall/pw_ie11.pdf